Протокол № 29
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 17 апреля 2024 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего научного

сотрудника лаборатории сверхпроводниковых устройств для приема и обработки
информации (лаб. 234 Московской части Института), объявленного (вывешенного на сайте
Института) 15.02.2024 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал условия конкурса. Поступило одно заявление

от Хана Федора Владимировича. Других заявлений не было.
Хан Ф.В., 1999 года рождения, образование высшее - в 2023 году с отличием окончил

МФТИ с присуждением квалификации магистра по специальности 03.04.01 «Прикладные
математика и физика». Дипломную работу выполнял на базовой кафедре твердотельной
электроники, радиофизики и прикладных информационных технологий в ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН. Хан Ф.В. поступил в аспирантуру МФТИ по направлению 1.3.8
«Физика конденсированного состояния» и проходит первый год обучения на базовой
кафедре в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН. Работал в должности инженера лаб. 234 с 1 О
января 2020 года, с 18 декабря 2023 года переведен на должность и. о. младшего научного
сотрудника.

Хан Ф.В. занимается экспериментальными и теоретическими исследованиями
сверхпроводниковых пленок из соединений ниобия (NbN и NЬTiN), а также построением
моделей для расчета и проектирования сверхпроводниковых устройств ТГц-диапазона. С
2021 года он являлся соавтором 8 публикаций, 6 из которых индексированы в Web of Science
и опубликованы в высокорейтинговых зарубежных журналах, таких как Applied Physics
Letters, IEEE Transactions on Applied Superconductivity, Applied Sciencies, IEEE Transactions on
Tershertz Science and Technology. Он являлся соавтором 5 докладов на XXV, XXVI и XXVII
международных симпозиумах «Нанофизика и наноэлектроника» в г. Нижний Новгород.

Вопросов и (или) замечаний у членов Конкурсной комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: О.В. Бутов - председатель, В.П. Кошелец,

Г.А. Овсянников - члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол № 1 счетной комиссии) считать Хана
Федора Владимировича победителем конкурса на замещение вакантной должности
младшего научного сотрудника лаборатории сверхпроводниковых устройств для приема и
обработки информации (лаб. 234 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1